
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAL DE

DECRETO W144811X24
DE 11 DE JANEIRO DE 2024

Homologa a resolução n* 01/2024 e nomeia novos
representantes para • Conselho Municipal de Saúde.
Quadriénio 2024/2027.

O prefeito Municipal de Areia Branca, Alan Andreiino dos Santos, no uso das suas atribuições legais que Ibe confere a Lei
Federal n" 8.412/90 e a Lei Orgânica do município de 11 de novembro de 1963

DECRETA:

Art. l* Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde, as entidades e seus
representantes:

SEGUIMENTO USUÁRIOS - TITULARES / SUPLENTES
I-Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de Deus do Estado de Sergipe

• VilniaReis(TrnJLAR)
• Sônia Regina Reis Santos (SUPLENTE)

11 -Representantes Academia de Letras Areia Branquense-ALAB
• Joyce Inocência dos Santos (TITULAR)
• Jocely Soares dos Santos (SUPLENTE)

III-Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Areia Beranca-SE
• Maria de Oliveira Nunes (TITULAR)
• Edinetde Andrade dos Passos (SUPLENTE)

IV-ACS dos M.E. Rurais dos pov. Areias R.PED.T.PRET.E. a VT
• Eribaldo Santos de Menezes (TITULAR)
• Otávio Santos Cunha (SUPLENTE)

SEGUIMENTO PROFISSIONAIS DA SAÚDE - TITULARES / SUPLENTES
I-Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

• Maria Verónica Marcetino Mendonça (TITULAR)
• Josefa dos Santos (SUPLENTE)
• Marcos Emanuel Vilanova da Costa (TITULAR)
• Luzia da Silva Freire (SUPLENTE)

SEGUIMENTO GESTÃO/PRESTADOR DE SERVIÇOS - TITULARES / SUPLENTES
I-Representante da MB Consultoria e Assessoria LTDA

• Sheila Cristina de Souza Pinheiro (TITULAR)
• Manuel Batista Moura Ribeiro (SUPLENTE)

SEGUIMENTO GESTÃO - TITULARES / SUPLENTES
• Clarice Dantas Almeida (TITULAR)
• Maria Aldirene Xavier Nascimento (SUPLENTE)

Areia Branca - SE, 11 de janeiro de 2024

ALAN ANDELJNO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Heráctiton Dmiz, s/n, Centro - Areia Branca - Sergipe CEP 49580-000

Fone: (079) 3288-1474 / E-mail: smsanaabiaiica@notmail.com


